2105

Ata de nº 2030/2018.

 Aos doze dias do mês de novembro de 2018, reuniu-se em Sessão

Extraordinária, no Plenário Gomercindo Baldissera às 17h30min, a Câmara

de Vereadores de Campinas do Sul. Em nome de Deus o Sr. Presidente

declarou aberta a Sessão e solicitou a Secretária da casa que procedesse

com a chamada dos Vereadores, conferido o quorum, confirmada  a

ausência do Vereador Ronaldo, o Vereador Fábio prosseguiu com a leitura

do evangelho do dia. Dando inicio a ordem do dia foi feita a leitura do

ofício PM nº 291/2018, de encaminhamento do Projeto nº 039/2019.

Seguido da leitura do Projeto que autoriza o Executivo custear as despesas

com a programação de Natal e de Final de Ano. Consultada a CUP sobre a

possibilidade de apreciar este Projeto ainda nesta Sessão houve a

concordância dos Membros. Assim, o Projeto foi posto em discussão, com

a palavra o Vereador Elvis questionou o valor estipulado com despesas de

alimentação, justificando que gostaria de saber quem serão os

beneficiados, pois entende que  o valor de R$ 6.000,00 é alto de mais para

este fim, em aparte a Vereadora Rosangela disse que pelas informações

que obteve é para a alimentação dos grupos que participaram dos

eventos. Sem mais manifestações o Projeto foi posto em votação e foi

aprovado por unanimidade. Sendo esta a matéria a ser deliberada, em

nome de Deus o Sr. Presidente declarou encerrada a Sessão

extraordinária. Sala das Sessões 12 de novembro de 2018.